

**Daltec A/S**

**Tybovej 1, 6040 Egtved**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2017**

---

**CVR-nr. 20 18 45 82**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

---

Thøge Dall  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Daltec A/S  
Tybovej 1  
6040 Egtved

Telefon: +45 76 64 04 40

Telefax: +45 76 64 04 45

Hjemmeside: [www.daltec.com](http://www.daltec.com)

CVR-nr.: 20 18 45 82

Stiftet: 2. maj 1997

Hjemsted: Egtved

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
22. regnskabsår

### Bestyrelse

Michael Dall, Formand  
Christian Dall  
Thøge Dall  
Henning Dall

### Direktion

Christian Dall

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

### Bankforbindelse

Danske Bank, Vejle

### Dattervirksomhed

IMPC Solutions ApS, Egtved

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er fabrikation af og handel med fodringsanlæg samt virksomhed med finansiering og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.262.049 kr. mod 5.433.022 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.187.374 kr. mod 1.438.748 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.262.049</b>	<b>5.433.022</b>
1 Personaleomkostninger	-3.359.022	-2.737.929
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.173.112	-888.455
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.729.915</b>	<b>1.806.638</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	65.370	21.713
Andre finansielle indtægter	54.449	36.603
2 Øvrige finansielle omkostninger	-62.058	-60.709
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.787.676</b>	<b>1.804.245</b>
3 Skat af årets resultat	-600.302	-365.497
<b>Årets resultat</b>	<b>2.187.374</b>	<b>1.438.748</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	622.004	417.036
Overføres til øvrige reserver	65.370	21.712
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.187.374</b>	<b>1.438.748</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Udviklingsprojekter	320.000	590.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>320.000</u>	<u>590.000</u>
5	Grunde og bygninger	3.916.870	4.355.183
6	Produktionsanlæg og maskiner	1.939.467	1.722.826
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.679	226.931
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.888.016</u>	<u>6.304.940</u>
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.375.864	1.310.494
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.375.864</u>	<u>1.310.494</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.583.880</u></b>	<b><u>8.205.434</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.755.214	8.566.683
	Forudbetalinger for varer	0	82.838
	Varebeholdninger i alt	<u>8.755.214</u>	<u>8.649.521</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.292.633	908.541
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	118.230	118.230
	Tilgodehavende selskabsskat	0	4.203
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	45.364	0
	Andre tilgodehavender	204.293	289.591
	Tilgodehavender i alt	<u>2.660.520</u>	<u>1.320.565</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.093.685</u>	<u>4.201.048</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.509.419</u></b>	<b><u>14.171.134</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.093.299</u></b>	<b><u>22.376.568</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
10	Reserve for opskrivninger	2.472.593	2.472.593
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	721.473	656.103
12	Overført resultat	8.079.487	7.457.483
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>17.773.553</u></b>	<b><u>16.586.179</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	774.722	832.100
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>774.722</u></b>	<b><u>832.100</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	772.139	1.116.523
	Selskabsskat	371.044	0
	Anden gæld	4.107.451	3.547.376
	Periodeafgrænsningsposter	294.390	294.390
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.545.024	4.958.289
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.545.024</u></b>	<b><u>4.958.289</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.093.299</u></b>	<b><u>22.376.568</u></b>

**14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	2.187.374	1.438.748
15 Reguleringer	1.636.965	1.256.345
16 Ændring i driftskapital	-1.188.798	-382.046
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.635.541	2.313.047
Renteindbetalinger og lignende	54.450	36.601
Renteudbetalinger og lignende	-62.058	-60.709
Pengestrøm fra ordinær drift	2.627.933	2.288.939
Betalt selskabsskat	-327.796	-580.756
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.300.137</b>	<b>1.708.183</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-656.000	-2.029.040
Salg af materielle anlægsaktiver	248.500	0
Forudbetaling materielle anlægsaktiver	0	555.800
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-407.500</b>	<b>-1.473.240</b>
Betalt udbytte	-1.000.000	-1.500.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.000.000</b>	<b>-1.500.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>892.637</b>	<b>-1.265.057</b>
Likvider primo	4.201.048	5.466.105
<b>Likvider ultimo</b>	<b>5.093.685</b>	<b>4.201.048</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	5.093.685	4.201.048
<b>Likvider ultimo</b>	<b>5.093.685</b>	<b>4.201.048</b>

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.964.743	2.391.871
Pensioner	336.017	284.044
Andre omkostninger til social sikring	55.286	52.810
Personaleomkostninger i øvrigt	2.976	9.204
	<u><b>3.359.022</b></u>	<u><b>2.737.929</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>6</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	62.058	60.709
	<u><b>62.058</b></u>	<u><b>60.709</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	657.680	393.797
Årets regulering af udskudt skat	-57.378	-28.300
	<u><b>600.302</b></u>	<u><b>365.497</b></u>
<b>4. Udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	1.350.000	1.350.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>1.350.000</b></u>	<u><b>1.350.000</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	-760.000	-490.000
Årets af-/nedskrivninger	-270.000	-270.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>-1.030.000</b></u>	<u><b>-760.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>320.000</b></u>	<u><b>590.000</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	7.997.739	7.997.739
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.997.739</u></b>	<b><u>7.997.739</u></b>
Opskrivninger primo	3.296.793	3.296.793
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>3.296.793</u></b>	<b><u>3.296.793</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-6.939.349	-6.501.036
Årets af-/nedskrivninger	-438.313	-438.313
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-7.377.662</u></b>	<b><u>-6.939.349</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.916.870</u></b>	<b><u>4.355.183</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	4.100.000	4.100.000
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	9.769.862	7.998.522
Tilgang i årets løb	656.000	1.771.340
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>10.425.862</u></b>	<b><u>9.769.862</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-8.047.036	-7.931.262
Årets af-/nedskrivninger	-439.359	-115.774
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-8.486.395</u></b>	<b><u>-8.047.036</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.939.467</u></b>	<b><u>1.722.826</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	2.071.022	1.813.322
Tilgang i årets løb	0	257.700
Afgang i årets løb	<u>-484.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.586.522</u></b>	<b><u>2.071.022</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.844.091	-1.779.723
Årets af-/nedskrivninger	-25.440	-64.368
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>314.688</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.554.843</u></b>	<b><u>-1.844.091</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>31.679</u></b>	<b><u>226.931</u></b>
<b>8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	<u>360.000</u>	<u>360.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>360.000</u></b>	<b><u>360.000</u></b>
Opskrivninger primo	656.104	634.391
Årets resultat	<u>65.370</u>	<u>21.713</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>721.474</u></b>	<b><u>656.104</u></b>
Overført til periodeafgrænsningsposter (badwill)	<u>294.390</u>	<u>294.390</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>294.390</u></b>	<b><u>294.390</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.375.864</u></b>	<b><u>1.310.494</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
IMPC Solutions ApS	Egtved	100 %

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i følgende klasser.</p> <p>A-aktier nom. kr. 1.000.000 B-Aktier nom. kr. 4.000.000</p>		
<b>10. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	<u>2.472.593</u>	<u>2.472.593</u>
	<b><u>2.472.593</u></b>	<b><u>2.472.593</u></b>
<b>11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	656.103	634.391
Resultatandel	<u>65.370</u>	<u>21.712</u>
	<b><u>721.473</u></b>	<b><u>656.103</u></b>
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	7.457.483	7.040.447
Årets overførte overskud eller underskud	<u>622.004</u>	<u>417.036</u>
	<b><u>8.079.487</u></b>	<b><u>7.457.483</u></b>
<b>13. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	1.000.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktivitet.

### 15. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.173.112	888.455
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-78.688	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-65.370	-21.713
Andre finansielle indtægter	-54.449	-36.603
Øvrige finansielle omkostninger	62.058	60.709
Skat af årets resultat	600.302	393.797
Udskudt skat	0	-28.300
	<b>1.636.965</b>	<b>1.256.345</b>

### 16. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-105.693	-1.300.046
Ændring i tilgodehavender	-1.344.158	-104.704
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	261.053	1.022.704
	<b>-1.188.798</b>	<b>-382.046</b>